%HR
°Ctd
°C
Medición de puntos de rocío en el rango de medición de
-45 °Ctd hasta +30 °Ctd
Sensor de humedad de polímero de Testo de gran exactitud
y estabilidad a largo plazo
Salida analógica 4 … 20 mA (2 hilos) y conector de alarma

é
testo 6740 – Transmisor de punto de rocío hasta -45 °Ctd
Asignación de conexiones / Ejemplo de pedido
Datos de pedido testo 6740
Bornes de la
toma
Bornes de la
platina de relé
U = 20 …
28 V CC
US (alarma
principal)
LS (prealarma)
PE
4 … 20 mA
Alimentación
Con conector estándar (en el volumen de suministro
0555 674x):
Con enchufe de contacto conmutado (0554 3302)
 Bornes de la toma
1: + (4 … 20 mA), alimentación 12 … 30 V CC
2: - (4 … 20 mA)
3: no asignado
4: Medición de puesta a tierra (blindaje del cable)
 Bornes de la toma
1:		 I + (4 … 20 mA)
2:		 I - (4 … 20 mA)
3:		 (conectado de
		  fábrica con una
		  platina de relé)
   :	 Colocar blindaje
 Bornes de la
platina de relé
1: 20 … 28 V CC
2: LS +
3: LS -
4: US +
5: US -
6: 0 V CC
Señal de corriente
y alimentación
20 … 28 V CC
Conector estándar
Esta variante pone a disposición una salida analógica
de 4 … 20 mA en tecnología de 2 hilos.
Enchufe de contacto conmutado (0554 3302)
4 … 20 mA, 2 hilos y 2 contactos de conmutación sin potencial + 2 LED
Conexión máx. 0,5 A/30 V
+
Las conexiones de alimentación tienen que estar conectadas
galvánicamente, es decir, establecer conexión     -     o     -     .
U = 12 …
30 V CC
4 … 20 mA
Asignación de conexiones
Dispositivo básico (incl. conector para la salida de señal analógica)
0555 6741
0555 6742
0555 6743
0555 6744
testo 6741, rosca de G½, sin pantalla
testo 6742, rosca de NPT½”, sin pantalla